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Jahresabschluss fur das Geschaftsjahr vom
01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

Iberdrola Deutschland GmbH
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AKTIVA

A. Anlagevermoégen

B.

Umlaufvermégen
- davon eingeforderte noch ausstehende Kapital-
einlagen EUR 0,00 (EUR 38.790.405,00)

Bilanz zum 31.12.2024

Iberdrola Deutschland GmbH

Geschaftsjahr
EUR

846.341.013,00

306.787,34

846.647.800,34

Berlin

Vorjahr
EUR

846.166.168,00

38.958.376,42

885.124.544,42

Eigenkapital
Riickstellungen
Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem
Jahr EUR 3.856.517,13 (EUR 39.296.809,69)

Geschéftsjahr
EUR

842.671.534,26
3.749,04

3.972.517,04

846.647.800,34
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PASSIVA

Vorjahr
EUR

845.778.879,04
18.441,92

39.327.223,46

885.124.544,42
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Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
Iberdrola Deutschland GmbH
Berlin
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
1. Personalaufwand 1.955.962,19 125.790,27
2. Sonstige Aufwendungen 1.151.382,59 286.498,69

3. Jahresfehlbetrag 3.107.344,78 412.288,96
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Iberdrola Deutschland GmbH

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Iberdrola Deutschland GmbH
Firmensitz laut Registergericht: Berlin

Registereintrag: Handelsregister
Registergericht: Berlin (Charlottenburg)
Register-Nr.: 249140

Unterschrift der Geschaftsfiihrung

DocuSigned by:
Berlin 17.07.2025 Ed” D
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Ort, Datum Felipe Montero Mora
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Ort, Datum Arrate Ibarretxe Larisgoitia



		2025-07-17T23:57:53-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




