

**Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom  
01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024**

**Iberdrola Deutschland GmbH**

Bilanz zum 31.12.2024

## Iberdrola Deutschland GmbH

Berlin

## AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>	846.341.013,00	846.166.168,00	<b>A. Eigenkapital</b>	842.671.534,26	845.778.879,04
<b>B. Umlaufvermögen</b> - davon eingeforderte noch ausstehende Kapital- einlagen EUR 0,00 (EUR 38.790.405,00)	306.787,34	38.958.376,42	<b>B. Rückstellungen</b>	3.749,04	18.441,92
			<b>C. Verbindlichkeiten</b> - davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr EUR 3.856.517,13 (EUR 39.296.809,69)	3.972.517,04	39.327.223,46
	<b>846.647.800,34</b>	<b>885.124.544,42</b>		<b>846.647.800,34</b>	<b>885.124.544,42</b>

## PASSIVA

**Gewinn- und Verlustrechnung** vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Iberdrola Deutschland GmbH**

**Berlin**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Personalaufwand	1.955.962,19	125.790,27
2. Sonstige Aufwendungen	1.151.382,59	286.498,69
<b>3. Jahresfehlbetrag</b>	<b>3.107.344,78</b>	<b>412.288,96</b>

## Iberdrola Deutschland GmbH

---

### Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

#### Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Iberdrola Deutschland GmbH  
Firmensitz laut Registergericht: Berlin  
Registereintrag: Handelsregister  
Registergericht: Berlin (Charlottenburg)  
Register-Nr.: 249140

#### Unterschrift der Geschäftsführung

Berlin 17.07.2025

DocuSigned by:  
  
337B9A83A81F48E...

Ort, Datum

Felipe Montero Mora

Berlin 18.07.2025

DocuSigned by:  
  
2EECD14559C34EF...

Ort, Datum

Arrate Ibarretxe Larisgoitia